
 

     
 
 
                  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

– Regione Siciliana – 
 

 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

Prot. n. vedi segnatura 

del 04/04/2022                                Sito web: http://www.liceoartisticocatania.it 

Albo Pretorio 

ATTI 

 

       
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA 

OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 
COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

2014-2020. 
 

Codice progetto: 10.2.2A – FSEPON – SI – 2021 - 155  

Titolo: “TOGETHER WE CAN” 

                      CUP: - E63D21001380007 
                      CIG: ZCC35DFB51 

 
Modulo: “MUSEI, GALLERIE, FONDAZIONI E PROFESSIONALITA'” 

 

Oggetto: Determina FORNITURA N. 19 TICKETS MOSTRA "WARHOL BANKSY"- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2A – Avviso Prot. 
AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 

 
Il Dirigente Scolastico 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006207 - 04/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 
con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti    alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, 
come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 con delibera 
del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, le soglie sono 
stabilite dall’art. 35 del D. Lgs 50/2016; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 
amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTE le Linee Guida e norme di riferimento, i complementi di Programmazione ed i 
relativi Regolamenti CE; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO l’avviso MIUR Prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la presentazione di 
proposte relative alla realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento del servizio di 
istruzione – PON FSE 2014-2020; 

   VISTO il Regolamento di Istituto recante criteri e limiti stabiliti dal Consiglio di Istituto in 
applicazione del decreto interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 28/02/2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti 
dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018;  

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006207 - 04/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 
   VISTO il Programma Annuale 2022; 
   VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2022 n. 2348 del    
27/01/2022;    

   VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 di formale                                     
autorizzazione del progetto con codice 10.2.2A – FSEPON – SI – 2021 - 155 e relativi 
impegni di spesa di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio, Prot. N. 12455 del 08/07/2021, con cui 
sono stati inseriti i progetti di cui trattasi nel Programma Annuale 2022; 

TENUTO CONTO dell’art. 32, c. 2 del D. lgs 50/2016 che recita “la stazione appaltante 
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, 
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti” e l’art. 36 
c.2 che recita “fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità 
di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta”. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 
l’affidamento diretto, tramite Ordine Diretto, per la fornitura di  N. 19 Tickets 
per la mostra "WARHOL BANKSY", per il  progetto PON sopra specificato, alla 
ASSOCIAZIONE E-VENTI APS per un importo complessivo delle prestazioni pari 
ad € 95,00; 

2. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente 
Scolastico. 
Il direttore dell’esecuzione del contratto è il Direttore SGA dell’Istituto. 

 
Catania, 04/04/2022 

      Il Dirigente Scolastico 
Antonio Alessandro Massimino 

                                                                                                                                                                          
                                                                                      f.to digitalmente 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006207 - 04/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro


		2022-04-05T10:11:22+0200
	MASSIMINO ANTONIO ALESSANDRO




